
 
 

Дорожная территориальная организация Российского профессионального 

союза железнодорожников и транспортных строителей 

на Северо-Кавказской железной дороге 

 

П Р Е З И Д И У М 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

03 февраля 2023 г.                    г. Ростов-на-Дону                                          № 18.27 

 

 

О внесении изменений в составы 

Советов председателей первичных 

профсоюзных организаций в границах  

Ростовского территориального управления 

 

 На основании обращений председателя Координационного совета 

председателей первичной профсоюзной организации (далее - ППО) Ростовского 

территориального управления, председателей Советов председателей ППО 

Ростовского, Батайского и Сальского железнодорожных узлов (письма №7 от 

23.01.2023 г., №60/Рр от 21.12.2022 г. и №59/Рр от 21.12.2022 г. 

соответственно), в целях координации действий профсоюзных организаций, 

расположенных в границах Ростовского территориального управления дороги 

по реализации уставных задач Профсоюза, Президиум Дорожной 

территориальной организации Профсоюза на Северо-Кавказской железной 

дороге ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Вывести из состава Координационного совета председателей ППО 

Ростовского территориального управления Семетухина Дмитрия 

Владимировича – старшего технического инспектора труда Дорпрофжел на 

СКжд. 

2. Вывести из состава Координационного совета председателей ППО 

Ростовского территориального управления Гусакову Ларису Александровну – 

председателя ППО ВЧДР Каменоломни. 

3. Вывести из состава Координационного совета председателей ППО 

Ростовского территориального управления Епифанову Елену Николаевну – 

бывшего председателя ППО ПЧ Шахты. 



 2 

4. Вывести из состава Координационного совета председателей ППО 

Ростовского территориального управления Пославского Олега Игоревича – 

бывшего председателя ППО ПЧМ Новочеркасск. 

5. Вывести из состава Совета председателей ППО Ростовского 

железнодорожного узла Кобылина Виктора Петровича – бывшего председателя 

ППО РП УЦПК Ростов.  

6. Вывести из состава Совета председателей ППО Ростовского 

железнодорожного узла Мамонову Анастасию Дмитриевну – бывшего 

председателя ППО Ростовского производственного участка ДМУ СК ДМ. 

7. Вывести из состава Совета председателей ППО Ростовского 

железнодорожного узла Петренко Наталью Фёдоровну – председателя ППО 

СПК ФМБА Ростов. 

8. Вывести из состава Совета председателей ППО Ростовского 

железнодорожного узла Страшко Олега Николаевича – бывшего председателя 

ППО СК ДТВ. 

9. Вывести из состава Совета председателей ППО Ростовского 

железнодорожного узла Тавбулаеву Наиду Рустановну – бывшего председателя 

ППО ЧДОУ №96 г. Ростов-на-Дону. 

10. Вывести из состава Совета председателей ППО Ростовского 

железнодорожного узла Чепульченко Татьяну Николаевну – бывшего 

председателя ППО АО «СКППК». 

11. Вывести из состава Совета председателей ППО Ростовского 

железнодорожного узла Ижболдину Елену Анатольевну – председателя ППО 

ДАВС. 

12. Вывести из состава Совета председателей ППО Батайского 

железнодорожного узла Старокожеву Марию Анатольевну – бывшего 

председателя ППО СЛД Батайск. 

13. Вывести из состава Совета председателей ППО Батайского 

железнодорожного узла Марчукову Анну Сергеевну – бывшего председателя 

ППО ГМС СК ДМС.  

14. Вывести из состава Совета председателей ППО Сальского 

железнодорожного узла Якомышина Евгения Владимировича – бывшего 

председателя ППО ЭЧ Сальск. 

15. Вывести из состава Совета председателей ППО Сальского 

железнодорожного узла Путевского Дениса Сергеевича – бывшего председателя 

ППО ШЧ Сальск. 



 3 

16. Ввести в состав Координационного совета председателей ППО 

Ростовского территориального управления Устинова Андрея Анатольевича – 

технического инспектора труда Дорпрофжел на СКжд. 

17. Ввести в состав Координационного совета председателей ППО 

Ростовского территориального управления Ардарского Сергея Сергеевича – 

председателя ППО ПЧ Шахты. 

18. Ввести в состав Координационного совета председателей ППО 

Ростовского территориального управления Коновалову Элеонору Юрьевну – 

председателя ППО ПЧМ Новочеркасск. 

19. Ввести в состав Координационного совета председателей ППО 

Ростовского территориального управления Ижболдину Елену Анатольевну – 

председателя ППО ДАВС. 

20. Ввести в состав Координационного совета председателей ППО 

Ростовского территориального управления – Попову Марину Евгеньевну – 

председателя ППО ДТВ. 

21. Ввести в состав Координационного совета председателей ППО 

Ростовского региона Маркову Анну Петровну – председателя ППО ДПО. 

22. Ввести в состав Координационного совета председателей ППО 

Ростовского территориального управления Контарович Бориса Олеговича – 

председателя ППО РЦДМ. 

23. Ввести в состав Совета председателей ППО Ростовского 

железнодорожного узла Боровскую Ольгу Викторовну – председателя ППО АО 

«СКППК». 

24. Ввести в состав Совета председателей ППО Ростовского 

железнодорожного узла Вороновскую Дарью Сергеевну – председателя ППО 

РП УЦПК Ростов. 

25. Ввести в состав Совета председателей ППО Ростовского 

железнодорожного узла Оганесову Наталью Владимировну – председателя 

ППО ЧДОУ №96. 

26. Ввести в состав Совета председателей ППО Ростовского 

железнодорожного узла Скачкову Екатерину Сергеевну – председателя ППО 

Ростовского производственного участка ДМУ СК ДМ. 

27. Ввести в состав Совета председателей ППО Батайского 

железнодорожного узла Борисову Татьяну Викторовну – председателя ППО 

СЛД Батайск. 

28. Ввести в состав Совета председателей ППО Батайского 

железнодорожного узла Головко Андрея Николаевича – председателя ППО 

ГМС СК ДМС.    



 4 

29. Ввести в состав Совета председателей ППО Сальского железнодорожного 

узла Прокопенко Александра Владимировича – председателя ЭЧ Сальск. 

30. Ввести в состав Совета председателей ППО Сальского железнодорожного 

узла Долженко Елену Владимировну – председателя ППО ШЧ Сальск.  

31. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 

заведующего отделом организационной и кадровой работы Дорпрофжел на 

СКжд  Омарова Р.А. 

 

 

 

Председатель 

Дорпрофжел на СКжд                                                                           М.В.Пружина 


